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Kl. 16:39 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Som sagt fremsatte Socialdemokraterne, De Ra- 
dikale, Enhedslisten og SF alletede i 2002 et for- 
slag, hvor vi netop argumenterede for oprettel- 
sen af sundhedsrum, hvor man også kunne ind- 
tage illegale stoffer under ordnede forhold, og 
derfor føler vi selvfølgelig lige så meget, at vi 
kan bruge ordet sundhedsrum, som den konser- 
vative ordfører kan det. Og det er da glædeligt 
at høre, at den konservative ordfører så støttede 
det sundhedsrum light, som nogle vælger at kal- 
de det, som nu findes på Vesterbro. 

Det, som er interessant, er jo desværre, at der 
selvfølgelig vil være masser af. udsatte stofmis- 
brugere, som vil få et nej til at blive behandlet 
med lægeordineret heroin. Det er bl.a. dem, der i 
dag indtager deres stoffer rygende, altså ryger 
rygeheroinen, og det kan også være dem, der 
har så dårlige vener, at de simpelt hen ikke kan 
injicere, altså tage det via kanyler, og de menne- 
sker vil så altså stadig væk ikke have noget an- 
det alternativ end at ryge på gadeplan, eller 
hvordan de nu indtager det. 

Derfor kunne jeg da godt tænke mig at høre, 
når nu den konservative ordfører så klart afviser 
sundhedsrum, hvor de kan injicere og andre 
ting, om man så vil være med til at se på, om læ- 
geordineret heroin ikke skal kunne gives til 
dem, som ikke kan f i x e .  

Kl. 16:41 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 16:41 
Vivi Kier (KF): 
Jeg er nødt til at holde fast i, at vi ikke må forvir- 
re de borgere, der sidder ude i landet. Et fixerum 
er et fixerum, og et sundhedsrum er noget helt 
andet. Jeg holder fast i, at et fixerum altså er et 
rum, hvor man med det forslag, der ligger her, 
har lov til at gå ind legalt og indtage nogle ulov- 
lige stoffer og så gå ud igen. 

Jeg er med på, at der også i det beslutnings- 
forslag er lagt op til, at det er de hårdest belaste- 
de narkomaner, det her skal gælde, og det er 
også det, der er lagt op til med det forslag, vi har 
vedtaget, om lægeordineret heroin, og så må vi 
jo ligesom følge den udvikling. Vi har ikke de er- 
faringer, som eksempelvis Tyskland har, og der- 
for opfordrer jeg jo til, at vi godt kunne tage ned 
en dag og se på, hvad det er for nogle erfaringer, 
de har, og hvordan de gør det, og så må vi tage 
en efterfølgende debat. Men jeg ser heller ikke 
eller giver ja og grønt lys til, at man i et sund- 

hedsrum skal kunne sidde og ryge heroin. Nej, 
det er altså ulovlige, stærkt vanedannende stof- 
fer, og jeg vil ikke være med til fixerum. Jeg me- 
ner, at vi gør narkomanerne en bjørnetjeneste. 

Kl. 16:42 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for 
endnu en kort bemærkning. 

Kl. 16:42 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jo, men det, der bliver foreslået nu, er jo, at man 
med den behandlingsform, vi nu har vedtaget i 
Folketinget -  jeg tror, der var en, der stemte 
imod, en Venstremand -  bare gjorde det muligt 
for de stofmisbrugere, der skal være med i forsø- 
get, ikke kun at injicere stoffet, men at ryge det 
eller f.eks. at tage det, som det så smukt hedder, 
intramuskulært, det vil sige, lidt ligesom mange 
diabetikere gør, at de skyder det ind i musklen, 
fordi de simpelt hen ikke kan finde egnede ve- 
ner. De mennesker har derfor allerede nu fået at 
vide fra Sundhedsstyrelsens side, at de ikke kan 
deltage i den her behandling med lægeordineret 
heroin, og de mennesker vil jo stadig væk, når 
de får at vide, at de ikke kan være med i forsøget 
med behandling med lægeordineret heroin, kun 
have det eneste alternativ, der er, som er at leve 
på gadeplan og der indtage stofferne på den ene 
eller den anden måde, for de vil i hvert fald ikke 
kunne kvalificere sig til at få lægeordineret hero- 
in. Og hvad vil De Konservative gøre for de 
mennesker? 

Der kan man jo vælge at sige: Et fixerum er et 
alternativ, et sundhedsrum er et alternativ. Man 
kan også vælge at sige: Jamen måske skulle vi så 
gøre det sådan, at lægeordineret heroin også kan 
indtages rygende, altså røget, som det hedder -  
som rygeheroin. 

Kl. 16:43 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

; Kl. 16:43 
Vivi Kier (KF): 
Jeg tror godt, jeg forstod spørgsmålet. Jeg må si- 
ge, at der jo har været en bred tilslutning her i 
Folketinget til at sige ja til, at vi nu -  lige om ikke 
ret lang tid, fornemmer jeg -  sætter forsøg med 
lægeordineret heroin i gang, og det er altså ikke 
rygeheroin. Det er det ikke, og jeg er også viden- 
de om, at der er nogle, som vi ikke rammer her. 
Men igen er målet for mig, at vi får hver enkelt 
narkoman i tale og prøver, om de ikke har lyst til 
at komme ud af deres misbrug, og finder en eller 
anden måde. Men med hensyn til den lægeordi- 


